Rua General Liberato Bittencourt, 1.885 | 88070-800 | Florianópolis-SC | +55 48 3221.8800 |
www.fecam.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

O Presidente da Federação de Consórcios, Associações de Municípios

e Municípios de Santa Catarina – FECAM, Senhor JORGE LUIZ KOCH,

Prefeito de Orleans, no uso de suas atribuições estatutárias,

juntamente com o Supervisor em saúde da FECAM , Elton Gandin.

CONVOCA:

Os membros do Colegiado Estadual de Saúde Fecam  COGESA – SC – Titulares e

Suplentes, vinculados as 21 Associações de Municípios, para reunião presencial com a seguinte

ordem do dia:

Data:  09 de fevereiro de 2023

Horário:   8h30 às 15h30 – Pauta do Colegiado  COGESA /SC

                        15h às 15h45 – Integração e Posse dos Colegiados – Saúde e Assistência

Social

                        15h45 às 17h30 – Pautas Intersetoriais  ( Saúde e Assistência Social)

Local:   Reunião Presencial na FECAM – Florianópolis/SC

Ordem do dia:

1- Acolhida aos membros  do COGESA e convidados e coffee break.

2- Integração dos membros Titulares e Suplentes;

3- Eleição da Diretoria do COGESA ( Presidente, Vice-Presidente, 1ºSecretário(a) e 2º

Secretário(a));

4- Plano de Trabalho 2023 do COGESA/SC

5- Construção de Documento com Pautas de saúde  do COGESA para  Nova Secretária de

Saúde do Estado e Governador do Estado SC –  Jorginho Dos Santos Mello, Carmen Emília

Bonfá Zanotto;

6- Seminário Estadual sobre Autismo;

7- Saùde Mental e Educação Permanente;

http://www.fecam.org.br/

Rua General Liberato Bittencourt, 1.885 | 88070-800 | Florianópolis-SC | +55 48 3221.8800 |
www.fecam.org.br

8- Saúde da Pessoa Idosa;

9- Posse da Diretoria do COGESA e Colegiado da Assistência Social (Presidente, Vice-

Presidente, 1ºSecretário(a) e 2º Secretário(a)) e Pauta Intersetorial com  saúde e  colegiado

Assistência Social.

Florianópolis/SC, 09 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

JORGE LUIZ KOCH

Prefeito de Orleans

Presidente da FECAM

ELTON GANDIN

Supervisor em Saúde

FECAM

http://www.fecam.org.br/